INDICAÇÃO Nº
2301
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as medidas necessárias visando à liberação de verba no valor de R$ 250.000,00 para reforma no Ginásio Municipal de Esportes da cidade de Bofete.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Haraldo Garcia Estevam e faz-se necessária para a reforma da cobertura e do piso do Ginásio, pois os vazamentos de água são muito grandes, prejudicando a prática esportiva e colocando em risco a vida dos esportistas do nosso município, tendo em vista que os tacos estão soltos e podres.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares dada a sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1030459 230811 1436